

ATTO N. DD 3812 DEL 13/05/2022

## **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

# Area Attività Commerciali e SUAP

# **OGGETTO**

AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI n. 30 POSTEGGI PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA— GENERE MERCEOLOGICO "PANINI E BIBITE" — DURANTE il CONCERTO DI VASCO ROSSI del 24.05.2022 che si terrà presso l'IPPODROMO La MAURA, Milano .

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Amato Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

## IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

#### **VISTO**

- ✓ Visto l'art. 107, del D.Lgs. n. 267/2000;
- ✓ Vista la legge regionale 6/2010 e smi;
- ✓ visto il parere favorevole espresso dal Comando di PL con mail del 13.5.2022 in ordine alle aree individuate per posizionare gli operatori di commercio su aree pubbliche;

## **PRESUPPOSTO**

#### Premesso che:

presso l'ippodromo "la Maura" in data 24 maggio p.v. si terrà il concerto di Vasco Rossi e che tale manifestazione richiama circa 80 mila spettatori;

## Considerato che:

durante la giornata dell'evento si rende necessario garantire la presenza regolamentata di posteggi di commercianti su area pubblica per il servizio di ristorazione/food dei cittadini che assisteranno al concerto;

a tal fine, come già sperimentato negli scorsi anni, in occasione dei concerti tenuti presso l'Ippodromo, è opportuno prevedere postazioni da assegnare ai commercianti itineranti su area pubblica che esitano il genere merceologico "Panini e Bibite";

che a tal fine è stata individuata l'area di via Ippodromo (tratto da via Montale a via Diomede)per allocare n. 15 postazioni di vendita e l'area antistante la fermata M5 –S.Siro- per allocare altre 15 postazioni di vendita;

## **DETERMINA**

- 1. Di approvare l'allegato Avviso Pubblico per l'assegnazione di n. 30 Posteggi per l'esercizio del commercio su area pubblica genere merceologico "PANINI E BIBITE" durante il concerto di VASCO ROSSI del 24.05.2022 che si terrà presso l'IPPODROMO La MAURA, Milano;
- 2. Di approvare il modello di domanda di partecipazione;
- 3. che gli operatori concessionari di posteggio nell'ambito della procedura di cui sopra dovranno effettuare il pagamento del canone di occupazione del suolo secondo tariffa;
- 4. Di pubblicare il bando sul sito del comune http://fareimpresa.comune.milano.it/ e all'albo pretorio on-line e di trasmetterlo alle principali associazioni di categoria;

# IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP) Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)